
Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Settore Polizia Locale e Sicurezza
Prevenzione e Controllo del Territorio, Viabilità e Sicurezza Urbana

(proposta 697 del 26/04/2024)
ORDINANZA DEL DIRIGENTE
Numero 62 del 26/04/2024

Oggetto: PROVVEDIMENTI TEMPORANEI ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN ALCUNE VIE E PIAZZEDEL CAPOLUOGO PER RIPRESE CINEMATOGRAFICHE.
I L D I R I G E N T E

VISTA la richiesta inoltrata a questo Comando con mail in data 24/04/2024 dal Sig. Porporati Pietro, inqualità di Direttore di Produzione della ditta Cinematografica LUPO CINEMATOGRAFICA SRL, con laquale si chiede l’adozione di provvedimenti temporanei alla circolazione veicolare in alcune vie e piazze delcapoluogo, in alcuni lassi orari ricompresi nella settimana dal 29 aprile al 3 maggio 2024, al fine diconsentire la ripresa di scene cinematografiche facenti parte di un film;
RITENUTO che per consentire lo svolgimento, nelle varie locations (piazze e/o vie del capoluogo), delpervenuto programma settimanale di dette riprese, si renda necessario:- sgombrare preventivamente dai veicoli in sosta le aree interessate volta a volta dal campo visivo delleriprese, consentendo al contempo la sosta ai mezzi tecnici della troup televisiva;- prevedere temporanee interdizioni al traffico veicolare nel momento in cui, volta a volta si rendanonecessarie;
SENTITA l’Amministrazione Comunale, che sostiene e supporta l’iniziativa;
RICHIAMATI:- il D.L.vo 285/1992 (Nuovo Codice della strada) e relativo Regolamento di Esecuzione;
- le Ordinanze permanenti che regolamentano le vie e piazze in questione;
RICHIAMATE INOLTRE:- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 18.04.2023, con la quale è stato approvato il nuovoassetto organizzativo del Comune di Fabriano con relativa macro - struttura, funzionigramma e assegnazionedell’organico;
- il Decreto Sindacale n. 17 del 22/05/2023 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzionidirigenziali relativamente al Settore Polizia Locale e Sicurezza;

File con impronta: df10664a33a410fd5ecdb7120adbf8c8e1815ac04979233a35a18f15ca42eeb2

Firmato digitalmente da: CATALDO STRIPPOLI. -- 26/04/2024  14:41:18



- la Determinazione n. 453 del 29/05/2023 con la quale il sottoscritto ha disposto la Micro-Organizzazioneinterna del proprio Settore;
- la Determina n. 678 dell’01/08/2023 con la quale il sottoscritto ha individuato la figura di ElevataQualificazione, preposta ad uno dei tre Servizi del Settore, denominato “Prevenzione e controllo delterritorio, Viabilità e Sicurezza Urbana”;
- l’articolo 107 del D.L. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche;
ATTESTATI:- il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti dal vigentePIAO – Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (G.C. n. 84/2023) - nella specifica sottosezione rischicorruttivi e trasparenza, nonché delle direttive attuative dello stesso;
- il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - a norma dell’art. 54 delD.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e D.P.R. n.62/2013, nonché degli obblighi derivanti dal “Codicedicomportamento” adottato dal Comune di Fabriano con delibera di Giunta Comunale n. 66 del 3 maggio2016;
- l'assenza di qualsiasi conflitto di interesse, anche solo potenziale, che riguardi il responsabile delprocedimento e/o il soggetto che firma l'atto e ne assume la paternità, ai sensi di quanto disposto dal codicedi comportamento dei dipendenti pubblici (articolo 7 del D.P.R. 62 del 2013);

O R D I N A

lunedì 29 aprile 2024
Riprese pressi Farmacia Monzali Cristalli: dalle ore 17:00 di lunedì 29 aprile alle ore 05:00 di martedì30 aprile, in tutta piazza G.B. Miliani ed inoltre in via in via G.B. Miliani (tratto compreso tra il civ. n.1 ed il civ. n. 15/A) nonché in Corso della Repubblica (tratto alto fino all’ingresso di Piazza delComune), la sosta dei veicoli è vietata, con la sanzione accessoria della rimozione forzata di quelli indifetto, fatta eccezione per i mezzi tecnici impegnati nelle riprese.Lo stesso giorno e con medesimi orari, in alcuni lassi temporali il transito dei veicoli in Piazza G.B.Miliani potrà essere momentaneamente interdetto, tramite appositi movieri della troupe, per garantireuna migliore riuscita delle riprese.

mercoledì 1 maggio e giovedì 2 maggio 2024
Riprese pressi appartamento privato in via Monti civ. 17: dalle ore 17:00 di mercoledì 1 maggio alleore 6:00 di giovedì 2 maggio, nonché dalle ore 13:00 dello stesso giovedì alle ore 2:00 di venerdì 3maggio in via Monti (tratto compreso tra via C. Sportivo e via Dante) su ambo i lati, divieto di sostadei veicoli con la sanzione accessoria della rimozione forzata di quelli in difetto, fatta eccezione per imezzi tecnici della troup impegnata nelle riprese.Negli stessi giorni ed orari, il transito dei veicoli è vietato, fatta eccezione per i veicoli dei residenti eper i mezzi tecnici impegnati nelle riprese: detta chiusura sarà sorvegliata tramite movieri dellatroupe.



venerdì 3 maggio 2024
Riprese pressi locale ‘Lo Sverso‘: dalle ore 13:00 di venerdì 3 maggio alle ore 2:00 di sabato 4 maggio,negli spazi di sosta siti nello slargo di via Balbo angolo con via Mamiani, in via Balbo nel trattocompreso tra l'intersezione con via Mamiani e piazza Q. Sella ed in tutta piazza Q. Sella, la sosta deiveicoli è vietata con la sanzione accessoria della rimozione forzata di quelli in difetto, fatta eccezioneper i mezzi della troup impegnata nelle riprese.Lo stesso giorno e con medesimi orari, in alcuni lassi temporali il transito dei veicoli in via Balbo e/ovia Mamiani potrà essere momentaneamente interdetto, tramite appositi movieri della troupe, pergarantire una migliore riuscita delle riprese.

Le prescrizioni di cui sopra si intendono revocate anticipatamente nel caso in cui dette registrazioni siconcludano prima del termine previsto e vi sia contestuale rimozione della prescritta segnaleticastradale.

ATTENZIONE: l'Ufficio Segnaletica del Settore del Governo è incaricato della posa in opera e dellarimozione di tutta la necessaria segnaletica temporanea nel rispetto delle vigenti norme del C.d.S.,circa la sosta entro il termine perentorio di 48h antecedenti l'inizi del divieto.
SI DA’ ATTOche quanto riportato in premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo del presenteprovvedimento, anche ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90.Quanto disposto dal presente atto modifica temporaneamente leordinanze permanenti sopra richiamata.
SI RENDE NOTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art.5 della Legge n.241/1990ess.mm.ii., è il V. Comm. Antonella Castriconi, E.Q. del Servizio Prevenzione e controllo del territorio,Viabilità e Sicurezza Urbana, mentre il Responsabile dell’Istruttoria è l’Isp. Tiziano Costantini.
La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricate della verifica del rispetto di quanto disposto dellapresente Ordinanza con applicazione, in caso di accertate trasgressioni, delle sanzioni previste dal Codicedella Strada.
SI DISPONE:-la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale del Comune;
- all'Albo Pretorio on-line, in conformità all'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, per la duratadi 15 giorni dalla data di esecutività;
- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all'art. 23, comma 1, lettera b), del decretolegislativo n. 33/2013 e s.m.i (nel caso di scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture eservizi… l’articolo andrà aggiornato alla fattispecie di riferimento per l’obbligo di pubblicazione);
- All’Ufficio Comunicazione URP del Comune di Fabriano, cui la presente Ordinanza viene altresì inviatatramite mail, si richiede di rendere nota la presente Ordinanza attraverso i mezzi di informazione atti agarantire l’efficace e tempestiva divulgazione.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al tribunale amministrativoregionale di Ancona nel termine di 60 gg. dalla data di notifica, oppure, in via alternativa,ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine di gg. 120 dalla data di notifica.



Dott. STRIPPOLI CATALDO

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i


